_______________________________________________________________________________________________
Rua Fernando Hipólito dos Santos, s/n – Barra de Macaé – Macaé/RJ - Tel:(22)2772-6770

Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo

PORTARIA Nº 002/2017

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, no uso das suas atribuições legais, e tendo

em vista o disposto na Lei Municipal nº 2.756/06, e suas alterações, bem como no Decreto

Municipal nº 084/06 e suas alterações, RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final dos candidatos habilitados para concessão do Bolsa Atleta

– 2017, na forma do Anexo I.

Parágrafo único. A homologação dar-se-á após a devida análise dos recursos interpostos pelos

interessados, bem como a revisão de bolsas sob denúncia, que serão encaminhadas por esta

Secretaria aos órgãos competentes.

Art. 2º As decisões da Comissão do Bolsa Atleta acerca dos recursos interpostos estão

disponíveis na sede da Secretaria Municipal de Esportes para ciência dos interessados.

Parágrafo único. O resultado dos recursos com o correspondente número do processo

administrativo encontra-se presente no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Os atletas listados no Anexo I encontram-se, desde já, notificados, nos termos do

edital, a comparecerem à sede da Secretaria Municipal de Esportes, situada à Rua Fernando

Hipólito s/n, Barra de Macaé, Macaé/RJ (Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo) para

assinarem o Termo de Adesão, sob pena de perda do direito ao benefício.

Parágrafo único. Para fins de maior organização e didática para com os atletas, os

beneficiários deverão comparecer nos dias e horários correspondentes à categoria da Bolsa,

conforme Anexo III, para assinatura do Termo de Adesão, e receber as orientações da

Comissão do Bolsa Atleta.

_______________________________________________________________________________________________
Rua Fernando Hipólito dos Santos, s/n – Barra de Macaé – Macaé/RJ - Tel:(22)2772-6770

Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo

Art. 4º Os atletas com pendência na prestação de contas referente ao Bolsa Atleta - 2015

deverão regularizá-la até o momento da assinatura do Termo de Adesão, sob pena de perda

do direito ao benefício.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Macaé, 14 de agosto de 2017.

     AQUILES LEMOS VIEIRA

Secretário Municipal de Esportes

ANEXO I

NOME MODALIDADE CATEGORIA

Célio Dias da Silva Basquete A

Luca Fernandes Fajardo Basquete A

Douglas Manhães Ribeiro Basquete A

Katriel de Abreu Ribeiro Basquete A

Vinicius Araujo Cabral da Silva Basquete A

Ary José dos Santos Neto Basquete A

Allefy Correa dos Santos Basquete A

Matheus Miqueias Furtado de Jesus Basquete A

Carlos Douglas Davi Campos Basquete A

Vera Lúcia Mota Corrida A

José Jobenio Braga Corrida A

Dione Rubim Martins Corrida A

Rodrigo Vieira Dias Corrida A

Nelson Maria Silva de Oliveira Corrida A

Aldenir dos Santos Corrida A

Amadeu Ventura dos Santos Corrida A

José Dionisio Rosa Corrida A

Alex Vander de Azevedo Silva Pesca A

Charles Santana de Santi Pesca A

_______________________________________________________________________________________________
Rua Fernando Hipólito dos Santos, s/n – Barra de Macaé – Macaé/RJ - Tel:(22)2772-6770

Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo

Viviane Oliveira da Cruz Pesca A

Pablo Agostinho dos Santos Pesca A

Carlos Alberto Porcino Junior Judô A

Christian Brandão Figueiredo Judô A

Ailton Gonçalves Neto Judô A

Breno Menezes Barros Rodrigues  Atletismo A

Kauã da Silva Lemos Atletismo A

Bruna Menezes Barros Rodrigues Atletismo A

Mauricio Nascimento da Silva Atletismo A

Geremias Carvalho  Viana Corfebol A

Natiele Inacio Farias Corfebol A

Victória Regia Gomes Monteiro Corfebol A

Vitor da Silva Freitas Coferbol A

Ryan Cunha Ribeiro Coferbol A

Miguel Coelho Pimentel  Corfebol A

Raquel de Vargas Grativol Corfebol A

Alice Klen Victória da Rocha Corfebol A

Amanda Jorge Sandre Corfebol A

Dryelle Alves Viana Futsal A

Juliana Silva Melo Futsal A

Guilherme Hilel Cardoso Surf A

Cristano da Silva Banhos Junior Surf A

Brhuna Neves Banhos Surf A

Jaime Amelia Fernandes Surf A

João Baptista Castanô de F. Junior Surf A

Boryel de Barcelos Andrade Tênis de mesa A

Josielen Nascimento Oliveira Jiu jitsu A

Lucian dos Sntos Moreira Jiu Jitsu A

Leiliane Oliveira Alves Jiu jitsu A

Daniela de Souza Mosqueira Jiu jitsu A

Jean Flavio Mota Felix Jiu jitsu A

Perseverando Lima Witt Jiu jitsu A

Fabio Henrique da Silva Jiu jitsu A

Willian Souta Rocha Capoeira A

Ramon Ribeiro Gomes da Silva Capoeira A

Dandara Raquel Carvalho de Souza Capoeira A

Michele Paiva dos Santos Capoeira A

Carlos Gabriel Farias Mendes Capoeira A

André Brito da Silva Capoeira A

_______________________________________________________________________________________________
Rua Fernando Hipólito dos Santos, s/n – Barra de Macaé – Macaé/RJ - Tel:(22)2772-6770

Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo

Wilian Silva Peixoto Capoeira A

Emmily Silva de Assis de Paula Capoeira A

Milson Gomkes da Silva Junior Capoeira A

Rodrigo Nogueira Thomaz Capoeira A

Karina Ribeiro Pinto Capoeira A

Matheus Roque de Andrade Capoeira A

Anderson de Oliveira Guimarães Capoeira A

Valdemir Basilio Miguel Capoeira A

Valdelei Basilio Miguel  Capoeira A

Thayala Lemos Almeida Capoeira A

Jennyfer Visky Silva de Assis Capoeira A

Kevin Leonardo de Souza Castilho Pereira Futebol A

Vinicius Azeredo da Silva Futebol A

Miguel Leite Piersanti M,arques de Souza Futebol A

Fabio da Silva Pacheco Futebol A

Paulo Guilherme Moreira de Carvalho Futebol A

Vanderlucia Marcia Nunes Fernandes Kingboxing A

Israel Viana Ferreira Judô B

Luis Felipe Faria Rodrigues Paratriathlon B

Luiz Eduardo Mota Tavares Handebol B

João Pedro Pinheiro Alves BMX B

Breno Santos Silva Downhill B

Ryan Campos Pereira BMX B

Juliano de Oliveira Silva BMX B

Jorge Gomes da Silva BMX B

Guilherme Rocha Fontes BMX B

Ruan Ferreira Soares Kickboxing B

Victor Eduardo Santana de Almeida Kickboxing B

João Lucas Ribeiro de Aquino Jiu jitsu B

Renato da Silva Lyrio Filho Jiu jitsu B

Rogerio Pontes da Cruz Jiu jitsu B

Paulo Cesar Paolino Maillet Jiu jitsu B

Jonis dos Reis Lacerda Jiu jitsu B

Victor Lemos Batista Jiu jitsu B

Josivan Fernandes Ferreira Jiu jitsu B

Wallace Estanilau Carvalho
Basquete

cadeirante
B

Luiz Henrique Gomes de Souza
Basquete

cadeirante
B

Jackson Hans Araujo Santos Basque cadeirante B

_______________________________________________________________________________________________
Rua Fernando Hipólito dos Santos, s/n – Barra de Macaé – Macaé/RJ - Tel:(22)2772-6770

Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo

Luiza Alana Souza de Oliveira
Basquete

cadeirante
 B

Alex Santos da Silva
Basquete

cadeirante
B

Cristiano Junior Mendes Clemente
Basquete

cadeirante
B

Cleber Muniz Cherene Stand up B

Vinicius Josefino Fonseca Barbosa Atletismo B

Guilherme dos Santos de Souza Oliveira Atletismo B

Bianca Barreto da Fraga Atletismo B

Jeferson Roberto de Souza Lemos Atletismo B

Suellen Martins de Paula Atletismo B

Allan de Souza Xavier Atletismo B

Siloé Barbosa Guilherme Atletismo B

Kémille Araujo de Oliveira Atletismo B

Lucas Resende Ornelas dos Santos Atletismo B

Brayan Alves Garcia Sardinha Atletismo B

Nathan de Souza Pontugal Duarte Atletismo B

Solene Martins de Paula Kickboxing C

Ester Figueira Rocha Atletismo E

Leandro Lourenco  Silva Skate E

Luan Gomes Tavares Bodyboarding E

Juliederson Gomes Rodrigues Jiu jitsu E

Celson Augusto Caetano Jiu jitsu E

Lysandra Fernandes Mina Correia Jiu jitsu E

Luciene Marques Pachoal da Silva Jiu jitsu E

C arlos Eduardo de Mesquita Lemos Jiu jitsu E

Andrei da Silva Barreto Jiu jitsu E

Filipe da Silva Cyriaco Jiu jitsu E

Claudio  Joanino de Campos Jiu jitsu E

Roberto Maciel da Silva Jiu jitsu E

Ary José dos Santos Cardozo Junior Jiu jitsu E

Filipe Paes Cabral Jiu jitsu E

Eduardo de Souza Campos Jiu jitsu E

Rolando Patrício  Toro Acuna Jiu jitsu E

Marcus Vinicius do Espirito Santo
Fernandes

Jiu jitsu E

Luis Felipe Alexandre Souto Jiu jitsu E

Paulo Vitor Damasceno  de Abreu Jiu jitsu E

Eloisa Alexandre Souto Jiu jitsu E

_______________________________________________________________________________________________
Rua Fernando Hipólito dos Santos, s/n – Barra de Macaé – Macaé/RJ - Tel:(22)2772-6770

Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo

Allan Diego Medeiros Barreiros Jiu jitsu E

Thiago Gaia Taciano de Oliveira Marques Jiu jitsu E

Flavio  da Silva Paula Jiu jitsu E

Isaac Guimarães Thomaz Jiu jitsu E

Luan de Carvalho Alves Jiu jitsu E

ANEXO II

Processo nº 200254/17 RECURSO DEFERIDO

Processo nº 200255/17 RECURSO INDEFERIDO

Processo nº 200258/17 RECURSO DEFERIDO

Processo nº 200260/17 RECURSO INDEFERIDO

Processo nº 200261/17 RECURSO INDEFERIDO

Processo nº 200262/17 RECURSO INDEFERIDO

Processo nº 200263/17 RECURSO INDEFERIDO

Processo nº 200264/17 RECURSO INDEFERIDO

_______________________________________________________________________________________________
Rua Fernando Hipólito dos Santos, s/n – Barra de Macaé – Macaé/RJ - Tel:(22)2772-6770

Estádio Municipal Cláudio Moacyr de Azevedo

ANEXO III

Dia 21.08.17

Horários: manhã - 8:30h

às 10h e tarde – 13:30h

às 15:00h

BOLSISTAS DA

CATEGORIA A

Dia 22.08.17

Horários: manhã - 8:30h

às 10h e tarde – 13:30h

às 15:00h

BOLSISTAS DA

CATEGORIA B e C

Dia 23.08.17

Horários: manhã - 8:30h

às 10h e tarde – 13:30h

às 15:00h

BOLSISTAS DA

CATEGORIA D e E